
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  66 DEL  09-08-16

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RISARCIMENTO DANNI CAUSATI ALL'AUTOVEICOLO DELLA SIGNORA GENTILI
MICHELA DALLA CADUTA DI PEZZI DI MATTONE DEL MURO DI PROPRIETA' COMUNALE
ANTISTANTE LA PALESTRA "CORRIDONI".

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  nove del mese di agosto alle ore 13:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi
di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e
che vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l’articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in
ordine alla competenza per l’adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto
Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto,
rileva la conformità dell’atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell’articolo 97, comma 2, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000;

Con votazione unanime resa in forma palese,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma1)
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di riconoscere alla signora Gentili Michela, residente a Roma (RM),2)
Via Carlo Alberto Della Rocca n. 62, la somma complessiva ed
onnicomprensiva di Euro 366,00, a titolo di risarcimento e a
tacitazione di ogni danno causato alla sua autovettura Opel Corsa
Targata BL063EM in conseguenza della caduta di pezzi di mattone del
muro di proprietà comunale antistante la palestra “Corridoni” ed
imputabili a questo Ente, come più dettagliatamente specificato nel
documento istruttorio allegato.

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione3)
del relativo mandato di pagamento con imputazione della spesa al cap.
344/0 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso che dispone
dei fondi necessari.

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed
unanime votazione resa in forma palese,

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Premesso che la signora Gentili Michela, residente a Roma (RM), Via Carlo
Alberto Della Rocca n. 62, ha prontamente segnalato a questo Ente con
nota acquisita al protocollo comunale al n. 3245 del 2 agosto 2016 il
danno causato alla sua autovettura Opel Corsa Targata BL063EM dalla
caduta di pezzi di mattone del muro di proprietà comunale antistante la
palestra “Corridoni”, mentre la stessa era regolarmente posteggiata nel
parcheggio pubblico delimitato da tale muro;

Accertato che sul posto si rinvenivano pezzi di mattone in prossimità
dell’autovettura di cui sopra, che riportava la rottura del parabrezza, e
pertanto è doveroso ammettere la responsabilità oggettiva di questo
Comune;

Visto che il danno è stato quantificato, in base al preventivo della
ditta “Carrozzeria Bernabei Fabrizio” di San Ginesio, nell’importo
complessivo ed onnicomprensivo di euro 366,00;

Verificato che la polizza R.C.T. stipulata da questo Comune prevede tra
le condizioni contrattuali una franchigia frontale per sinistro di
importo superiore a quello richiesto dalla danneggiata nella fattispecie
in esame e, pertanto, i danni sopra descritti rientrerebbero nell’importo
della franchigia e, quindi, se liquidati dalla Compagnia non farebbero
carico alla stessa, ma dovrebbero essere rimborsati dal Comune;

Ritenuto opportuno e conveniente provvedere direttamente al risarcimento
senza rivolgersi alla Compagnia, evitando di appesantire la posizione
assicurativa di questo Ente sotto il profilo della sinistrosità, con il
rischio di ricevere disdetta e di essere soggetti, in futuro, ad
ulteriori aumenti di premio;

Ritenuto pertanto dover liquidare e pagare alla signora Gentili Michela
la somma complessiva ed onnicomprensiva di Euro 366,00, a titolo di
risarcimento e a tacitazione di tutti i danni subiti dalla stessa a
seguito e in conseguenza del sinistro sopra descritto;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma1)
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di riconoscere alla signora Gentili Michela, residente a Roma (RM),2)
Via Carlo Alberto Della Rocca n. 62, la somma complessiva ed
onnicomprensiva di Euro 366,00, a titolo di risarcimento e a
tacitazione di ogni danno causato alla sua autovettura Opel Corsa
Targata BL063EM in conseguenza della caduta di pezzi di mattone del
muro di proprietà comunale antistante la palestra “Corridoni” ed
imputabili a questo Ente, come più dettagliatamente specificato nel
documento istruttorio allegato;

Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario all’emissione3)



del relativo mandato di pagamento con imputazione della spesa al cap.
344/0 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso che dispone
dei fondi necessari;

Inoltre, in relazione all’urgenza che riveste l’atto deliberativo in4)
oggetto, si propone di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi
dell’articolo 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico, considerata la
motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente
deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria della presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 06-06-19 al 21-06-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


